
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

МӘҒАРИФ МИНИСТРЛЫҒЫ 

 

Үтәғол ауылы урта дөйөм белем биреү 

мәктәбе муниципаль дөйөм белем 

биреү бюджет учреждениеһы 
453394 БР, Ейәнсура районы, Үтәғол 

ауылы, С.Абдуллин урамы, 57 

Тел.(факс): (34785) 26519 

email: 24_utagul@mail.ru 

  

  РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН 

МИНИСТЕРСТВО    ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа д. 

Утягулово 
453394, РБ, Зианчуринский район, д. 

Утягулово, ул. С.Абдуллина, 57 

Тел.(факс): (34785) 26519 

email: 24_utagul@mail.ru 

 

 

БОЙОРОҠ № 85 ПРИКАЗ 

13.09.2024                                                                                    13.09.2024 

Об организации и проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 
 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678 (с последующими 

изменениями), приказом Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан от 30 августа 2024 года №1920 «Об обеспечении организации и 

проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году», Соглашением между Министерством образования и науки Республики 

Башкортостан и Образовательным фондом «Талант и успех» от 23 августа 

2024 года №08/24-7286/сс «О сотрудничестве в области проведения 

школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников в 2024 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

ШЭ ВсОШ) в 2024-2025 учебном году в срок с 23 сентября по 25 октября 2024 

года по графику (приложение №1): 

- по 6 общеобразовательным предметам (астрономия, биология, 

информатика, математика, физика, химия) с использованием 

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра 

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее 

– платформа «Сириус.Курсы»); 

- по 4 общеобразовательным предметам (искусство (мировая 

художественная культура), основы безопасности и защиты Родины, экология, 

экономика) на платформе «Сириус.Курсы» по заданиям, разработанными 

региональными предметно-методическими комиссиями Республики 



Башкортостан (далее- РПМК), в соответствии с методическими 

рекомендациями по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году; 

- по 9 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык 

(английский), история, литература, обществознание, право, русский язык, труд 

(технология), физическая культура) по заданиям, разработанным РПМК, в 

соответствии с методическими рекомендациями по проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году. 

2. Заместителю директора по УВР Идельбаковой З.К.: 

2.1. Получить по 9 общеобразовательным предметам (география, иностранный 

(английский), история, литература, обществознание, право, русский язык, труд 

(технология), физическая культура) Олимпиадные задания ШЭ по 

электронной почте; обеспечить секретность и информационную безопасность 

содержания Олимпиадных заданий; 

2.2. Провести МЭ ВсОШ по 10 общеобразовательным предметам (астрономия, 

биология, информатика, математика, физика, химия, искусство (мировая 

художественная культура), основы безопасности и защиты Родины, экология, 

экономика) с использованием платформы «Сириус.Курсы» в установленные 

сроки согласно приложению и в соответствии с требованиями к организации 

и проведению ШЭ ВсОШ, разработанными Образовательным Фондом 

«Талант и успех», РПМК; 

2.3. Получить индивидуальные коды участников ШЭ ВсОШ в федеральной 

системе качества образования (далее- ФИС ОКО) и передать их участникам 

ШЭ ВсОШ, получить окончательные результаты и итоговые протоколы и 

довести их участникам МЭ ВсОШ; 

2.4. Обеспечить участникам доступ к заданиям ШЭ ВсОШ на платформе 

«Сириус.Курсы» с 08.00 до 22.00 по местному времени в день проведения 

олимпиады, к заданиям ШЭ ВсОШ по математике с 08.00 до 22.00 в течение 

двух дней проведения ШЭ ВсОШ по математике; 

2.5. Провести ШЭ ВсОШ по 9 общеобразовательным предметам (география, 

иностранный язык (английский), история, литература, обществознание, право, 

русский язык, труд (технология), физическая культура) по заданиям, 

разработанным РПМК, согласно графику ШЭ ВсОШ; 

2.6. Предусмотреть в случае ухудшения санитарно-эпидемиологической 

обстановки проведение ШЭ ВсОШ по всем общеобразовательным предметам 

с применением информационно-коммуникативных технологий с 

обязательным включением системы онлайн-прокторинга; 

2.7. Обеспечить проведение ШЭ ВсОШ в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года 

№678 (далее- Порядок), выполнение нормативных документов Министерства 

образования и науки Республики Башкортостан по организации и проведению 

ШЭ ВсОШ с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил,   

 



 
 


